

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADEQUADA**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº PMH-070622-PE01 - DATA DO PREGÃO: 29/02/2022 - HORÁRIO: 08:00 HS.**

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO CITAÇÃO, OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de informática, refrigeração, sonorização, áudio, ventiladores e diversos mobiliários para o CRAS Monsenhor Luis Ximenes através da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Hidrolândia-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DA CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros, e que é Micro-Empresa.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**\* IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

**RAZÃO SOCIAL:** BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA. - **CNPJ:** 40.501.673/0001-40 **IE:** 06.147.404-5 - **ENDEREÇO:** TRAVESSA ODILON GUMARÃES, 135 - CURIO - FORTALEZA/CE CEP: 60.844-075  
**REPRESENTANTE LEGAL:** ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS **NACIONALIDADE:** BRASILEIRA **ESTADO CIVIL:** CASADO - **PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO **RG:** 2003002237461 - **SSP/CE:** CPF: 433.665.203-10  
**DOMICÍLIO:** RUA CAROLINA SUCUPIRA, 65 - APTO. 02 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE. - **EMAIL:** BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM - **TEL:** (85) 3491.5373 - **99950.2528**  
**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO BRADESCO (Nº 237) - AG. 0741 - C.C. 75800-0 - PIX: 40.501.673/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER: 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE: USB E WIFI	UNIDADE	EPSON	2	R\$ 1.278,24	mil duzentos e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.556,48	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
4	CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA: 150 W, TAMANHO ALTO-FALANTE: 15 POL, TIPO TWEETER: TITÂNIO, LARGURA: 570 MM, ALTURA: 790 MM, PROFUNDIDADE: 267 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 CANAIS DE ENTRADA COM CONTROLES DE VOLUME, APLICAÇÃO: PROPAGAÇÃO SOM, VOLTAGEM: 110/220 V, TIPO: AMPLIFICADA	UNIDADE	L L	2	R\$ 1.019,00	mil e dezoito reais	R\$ 2.038,00	dois mil e trinta e oito reais
5	MICROFONE, TIPO: SEM FIO, ALIMENTAÇÃO: BATERIA AA, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 620 - 806 MHZ, TIPO RECEPTOR: MINI RACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UHF/DUPLIO, COM SAÍDAS INDEPENDENTES BALANCEADAS E, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR: 100/240 V	UNIDADE	LESSON	2	R\$ 396,10	trezentos e noventa e seis reais e dez centavos	R\$ 792,20	setecentos e noventa e dois reais e vinte centavos
7	ESTANTE METÁLICA, MATERIAL: AÇO, ALTURA: 2,00 M, LARGURA: 0,92 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, TIPO PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEIA	UNIDADE	RIVEL	2	R\$ 474,43	quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 948,86	novecentos e quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos
8	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, COR: CINZA, ALTURA: 1,23 M, LARGURA: 0,50 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 10 GAVETAS COM 260 SUPORTES REMOVÍVEIS, BASE REFOR, MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO:	UNIDADE	RIVEL	3	R\$ 879,47	oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.638,41	dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e um centavos
9	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO TUBULAR, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TIPO BASE: FIXA, TIPO ENCOSTO: MÉDIO, APOIO BRAÇO: SEM BRAÇOS, COR: AZUL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ESTRUTURA: PINTURA EPOXI, COR ESTRUTURA: PRETA	UNIDADE	RIVEL	6	R\$ 203,02	duzentos e três reais e dois centavos	R\$ 1.218,12	mil duzentos e deztoito reais e doze centavos
10	VENTILADOR, TIPO: COLUNA, POTÊNCIA MOTOR: 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OSCILANTE, REGULAGEM DE ALTURA E VELOCIDADE, MATERIAL: AÇO E PLÁSTICO, DIÂMETRO: 60 CM, COR: PRETA	UNIDADE	VENTISOL	2	R\$ 345,10	trezentos e quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 690,20	seiscentos e noventa reais e vinte centavos
12	CADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHÁVEL, TIPO: SEM BRAÇO	UNIDADE	IBAP	50	R\$ 55,09	cinquenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 2.754,50	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos

**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA**

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5  
 TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528  
 Email: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM





13	MESA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: QUADRADO, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 72 CM	UNIDADE	IBAP	10	R\$ 116,17	cento e dezesseis reais e dezesseite centavos	R\$ 1.161,70	mil cento e sessenta e um reais e setenta centavos
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>					<b>R\$ 14.798,47</b>			

**quatorze mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e sete centavos**

### TOTAL GERAL PROPOSTA

**R\$ 14.798,47**

**quatorze mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e sete centavos**

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATORIO E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITORIAIS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É **VALIDA** POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara para fins do disposto no Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e têm garantia de 12 meses do Fabricante contra defeitos de fabricação.

Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.

Declara que se compromete a entregar os produtos oriundos desta Licitação na sede do município/órgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão dos ordens de compras

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA

PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

• A INSTEAÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUEUR OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;

• QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

• QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LA.

**BRITO BASTOS**

Assinado de forma digital por BRITO BASTOS EMPREENDIMIENTOS

LTD A:40501673000140

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE,

=Fortaleza, ou=AC CERTIFICA MINAS

v5, ou=32075287000105,

ou=Videokonferencia, ou=certificado

PI A1, cn=BRITO BASTOS

EMPREENDIMIENTOS

LTD A:40501673000140

Dados: 2022.06.29 14:37:49 -03'00'

**FORTALEZA, 29 DE JUNHO DE 2022**

**EMPREENDIMIENT**

**OS**

**LTD A:405016730**

**00140**

**BRITO BASTOS EMPREENDIMIENTOS LTDA**

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDIMIENTOS@GMAIL.COM

